Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
www.mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

Município de Mercedes

Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2015.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02/2015.

 A Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado do Município
de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando
equívoco na composição do conteúdo programático, TORNA PÚBLICO o presente
EDITAL DE RETIFICAÇÃO, conforme as seguintes disposições:

 Art. 1º Fica ALTERADO, especificamente, o Anexo I – Conteúdos Programáticos,
do Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2015, publicado no Diário Oficial
Eletrônico, edição 985, de 01/12/2015, e no jornal O Presente, edição 4225, de
01/12/2015, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

“ANEXO I
CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS

…..................
História e Geografia:
- Aspectos históricos/geográficos: mundo, Brasil, Paraná e Marechal Cândido
Rondon;
…..................”

LEIA-SE:

“ANEXO I
CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS

…..................
História e Geografia:
- Aspectos históricos/geográficos: mundo, Brasil, Paraná e Mercedes;
…..................”

 Art. 2º As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

 Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.

Mercedes/PR, 4 de dezembro de 2015.

Kiara Baasch Mensch
PRESIDENTE

http://www.mercedes.pr.gov.br/